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MATEŘSKÁ ŠKOLA 
 

První půlka za námi 

 Čas rychle plyne a my ve školce máme zase 

mnoho zážitků, o které bychom se s Vámi chtěli 

podělit.  

 V mateřské škole jsme v posledním měsíci 

například dlabali dýně, vítali Svatého Martina, 

tvořili jsme, zpívali, pekli perníčky a vyhlíželi 

první sněhové vločky!  

 Dne 16. 11. u nás proběhlo vánoční focení v 

režii naší šikovné paní asistentky/fotografky 

Pavlíny Zatloukalové. Všichni jsme byli s 

výsledkem velmi spokojení a krásně nás to 

naladilo na přicházející vánoční čas. 

 S předškoláky jsme vyrazili 24. 11. na výlet do 

Olomouce, abychom nasáli před první adventní 

nedělí trochu sváteční atmosféry. Navštívili jsme výzdobu v obchodním centru Šantovka, zanesli dopis do 

schránky Ježíškovi na Dolním náměstí a svezli se na vánočním kolotoči. Tento výjezd se velmi vydařil a 

čerpali jsme z něj ještě následující dny. 

 1. 12. nás také v mateřské škole navštívil známý umělec Ivan Urbánek, který nám zahrál pohádku s názvem 

„Vánoční příběh“. 

 Hned na to k nám 5. 12. zavítali Mikuláš s andělem a čertem, kteří hodným dětem donesli bohatou nadílku. 

Všichni byli stateční, společně si zazpívali a prožili příjemné dopoledne. 

 A aby toho nebylo málo, tak paní učitelky zorganizovaly pro rodiče s dětmi vánoční dílničky. V 

jednotlivých třídách se za poslechu koled vyrábělo a hodovalo. Předvánoční odpoledne jsme si všichni užili 

a byli vděční za společně strávený čas. 

 Třešničkou na dortu byla 15. 12. také vánoční besídka, určená pro rodiče dětí z MŠ. Paní učitelky s dětmi 

nacvičily vánoční muzikál s názvem „Půjdem spolu do Betléma“, který režírovala paní učitelka Jarmila 

Cimprichová a tím jí patří největší poděkování! 

 V následujících dnech nás ve školce čeká už jen vánoční posezení s cukrovím, koledami a rozdáváním 

dárků od Ježíška. 

 

 Přejeme Vám všem Veselé Vánoce a šťastný nový rok 2023, naplněný láskou, zdravím, štěstím a 

vzájemným porozuměním! 

 

 

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    Za MŠ Křelov- Břuchotín 

                                                                                                                                              Bc. Jana Hodaňová 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Jazykový šampionát 

 Naše škola se zapojila do čtvrtého ročníku inovativní 

soutěže pro školy Jazykový WocaBee šampionát. 

Soutěží se v jednoduché online aplikaci na učení anglických 

slovíček. Skončili jsme na druhém místě a odnášíme si 

kromě naučených slovíček i mnoho poznatků k týmové hře, 

spolupráci, ale i překonávání překážek, schopnosti motivace 

sebe i druhých a spoustu dalšího. 

Ikonografie – komiksy minulosti 

 V úterý 15.11. jsme si se 4. a 5. třídou ve 

Vlastivědném muzeu v Olomouci užili edukační 

program „Ikonografie – komiksy minulosti“. 

Provázel nás sympatický mladý student 

pedagogické fakulty. S využitím hry, skupinové 

práce, pantomimy a kresby jsme se učili, že 

středověké obrazy skrývaly různá poselství, 

kterým tehdejší lidé rozuměli, včetně prostých 

lidí, kteří neuměli číst a psát. Moc nás to bavilo. 

 

Odvážné umění 

 Se 3. třídou jsme v rámci výukového programu dne 18. 11. 

navštívili Muzeum umění v Olomouci. Pro žáky to byla premiéra, 

proto panovala veliká zvědavost, jak to vlastně v takovém muzeu 

vypadá a co nás čeká.  Dozvěděli jsme se informace o nynější 

výstavě, zkusili jsme se na díla podívat různými barvami. 

Viděli jsme vitráže, jejich různou podobu, materiál, ze kterého vitráž 

je. Poté následoval přesun do ateliéru, kde jsme skládali vlastní 

vitráž pomocí skládačky, každý si vytvořil vlastní vitráž pomocí 

barev, a nakonec následovala společná práce – vitráž okna. 

 

 

Mezipředmětové vztahy 

 
 Ve 4. a 5. třídě se propojovala hodina 

angličtiny s výukou informatiky a 

důrazem na enviromentální výchovu. 

Využili jsme zajímavou americkou 

aplikaci (Hour of Code), díky které měli žáci možnost pochopit základy a využití robotiky. Poslouchali jsme 

anglická videa vysvětlující přínos robotiky, ale hlavně jsme si vyzkoušeli naprogramovat robota, který bude 

čistit oceán od odpadu. 

 



 V první třídě jsme se v angličtině ladili na 

zimní náladu poslechem jednoduché 

písničky: Little Snowflake. A zůstali jsme u 

tématu také ve výtvarné výchově, kde jsme 

tvořili zasněžené krajiny, nebo v pracovní 

výchově při koláži sněhové vločky. Naladit 

se můžete s námi: Little Snowflake 

 

 

Krabice od bot – máme zabaleno 

 
 V pátek 25.11. v naší škole skončila sbírka darů pro 

děti ze sociálně slabých rodin. Dárečky zodpovědně 

balili žáci ze čtvrté a páté třídy. Ještě v pátek odpoledne 

jsme všech 35 dárků předali charitě v Olomouci. 

Děkujeme, že jste se zapojili. Děkujeme, že učíte své 

děti solidaritě a pomoci! 

 

Předávání slabikáře 

 
 Jako tradičně každý rok v listopadu se předávají slabikáře. Děti prokazují své znalosti, aby si zasloužily 

hodnost začínajícího čtenáře. Paní 

učitelka si vždy nasadí korunu a jako 

královna pasuje prvňáčky na čtenáře. 

Děti si odnesly nové slabikáře a 

památný list. Přejeme jim, ať je čtení 

baví a najdou v něm zálibu. 

 

 

Canisterapie  

 
 Žáci napříč všemi třídami se 28.11. dozvěděli mnoho zajímavého o psech a 

jejich pomoci lidem.  

Mladší žáci se zapojili do debaty, jak se chovat ke psům svým i cizím. Co jim 

prospívá a co ne. Proč psi absolvují výcvik.  

Starší žáci se dozvěděli, jak je důležité: zeptat se na dovolení, neodsuzovat podle 

barvy nebo velikosti, vžít se a respektovat. 

Všichni měli radost ze dvou cvičených pejsků, kteří nám po dobu programu 

dělali společnost. Na závěr je každý odměnil dobrotou. 

 

Žákovské vánoční volby 
 

 5.12. dopoledne jsme jako právoplatní obyvatelé 

Křelova spolupracovali na důležité občanské 

záležitosti. Hostem na naší škole byl pan starosta, 

který vedl volbu jména vánočního stromečku. Po 

napínavé dvoukolové volbě zvítězilo jméno 

Hvězdička :) 

 



Mikuláš  
 

 5.12. jsme v našich třídách nedočkavě očekávali cinkot zvonečku a chřastivý zvuk řetězu... Vyhlíželi jsme 

příchod Mikuláše, anděla a čerta. Přivítali jsme je 

básničkou, písničkou nebo hudebním přednesem a za 

odměnu dostali balíček dobrůtek. Někteří z nás si vysloužili 

černou čmouhu na tváři. To možná podle nezbedných 

jiskřiček v očích. Těšíme se s nimi za rok na viděnou. 

 

Moravské divadlo 

 

 

 

 
 Žáci od 1. do 3. třídy měli tu čest navštívit divadlo. 

Jeli autobusem, podívali se na náměstí, stromeček, 

orloj, betlém a ještě měli krásný kulturní zážitek v 

podobě tří pohádek. Moc hezký a vydařený den. 

Divadlo se všem moc líbilo. 

 

 

PV sněhuláci  
  

 V pracovní výchově jsme využili se třeťáky čerstvě napadaného 

sněhu a použili svou kreativitu na tvorbu malých sněhuláků. 

 

Poselství Vánoc, Jan Hus 
 

 16. 12. se žáci napříč třídami zúčastnili dvou výukových programů. 

U mladších žáků byl program zaměřen na Poselství Vánoc. 

 Starší žáci si připomněli důležitou historickou osobnost- Jana Husa.  

 

Přespávačka ve škole 
 

 Ve čtvrtek 15.12. jsme se my páťáci moc těšili na odpoledne. Úderem 

17. hodiny jsme vešli do ztemnělé školy, abychom si užili naši mega akci 

„Přespávačku“. 

 

Vánoční Olomouc 
 

V úterý 20.12. čtvrtá a pátá třída    

                                                  vyrazila nasát vánoční atmosféru na náměstí.  

 

 

 

 Čajs  

skupinově a  

hravě  



 

 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 
  

 Během listopadu a prosince jsme s dětmi tančili na čertovské 

párty, zpívali koledy, tvořili vánoční výrobky a přáníčka. 

Starší děti se zúčastnily vánočního jarmarku, kde samy 

některé výrobky prodávaly. Akce měla velký úspěch. 

Letos také krásně nasněžilo, takže jsme si užili bobování, 

stavitelství, pořádnou koulovačku a procházky v zasněžené 

krajině.  

Zdobení stromečku 
  
 14. 12. se celá družina zúčastnila besedy v kostele na 

téma Vánoce. Pan starosta měl připravené zajímavosti 

a otázky zaměřené na tradice. Měli jsme také možnost 

vytvořit živý betlém, zazpívat si koledy za doprovodu 

varhan, flétny a nakonec nazdobit stromeček. Na 

tvoření ozdob se podíleli všichni napříč všemi třídami. 

Výsledek stojí za to.  

 
 

A JEŠTĚ … RYCHLÉ 

ZPRÁVY 
 

 Děkujeme panu starostovi za mikulášské   

            balíčky, bonbóny a za besedu v kostele.  

 

 

 V prosinci jsme si užili TV tanečně. Navštívili nás taneční trenéři ČR 

a ukázali nám, že tanec není jen o hezkém oblečení, ale o velké dřině, 

kondici a přesnosti.  
 

 Žáci se mohou v následujícím čase těšit na tyto akce:  

Kamarádi online, Rizika online her a You Tube a Youtubering, 

návštěva Vlastivědného muzea, návštěva knihovny, Princezny v 18. 

století.  
 

 Celé příspěvky a všechny fotografie jsou dostupné na školním webu.  

 
Časopis zhotovila Mgr. Ivana Losová   


